お客様各位 ２０１３年７月

ＧＥ富士電機メーター㈱

営業部

新型スマートメーター

「ＧＦＩメーター」発売のお知らせ

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、弊社電力量計及び電力管理用計器をご愛顧賜りまして、誠にありがとうございます。

さて、弊社は、このたび通信機能と開閉機能を備えた新型スマートメーター（ＧＦＩメーター）を

発売いたします。

本ＧＦＩメーターは、集合住宅の集中検針システム用としてご利用頂けるよう開発した製品です。

何卒ご愛顧賜ります様、宜しくお願い申し上げます。                              敬具

－ 記 －

１. 新製品と発売時期

 型式 相線式 仕様 検定 発売時期（受注開始）

未検 50HZ

検付

未検

F2YWF-RA 単相３線式 100V

60A

通信機能付  開閉機能付

60HZ

検付

平成 25 年 8 月 1 日 無線
Zigbee

受注生産品です。

カタログ、及び価格・納期のお問合せは、弊社特約店、または弊社営業窓口へお問合せ下さい。

２．特徴

1)Zigbee 無線メッシュを採用。メーター設置の際の通信配線工事は不要です。

2)遠隔での開閉操作により、停止停解が可能です。

3)計量部と端子部が分離可能な構造。検定満了交換時の無停電交換が可能です。

詳細仕様とシステム構成は添付カタログＰＤＦをご参照ください。

３．無線通信について

・無線通信につきましては、下記専用ソフトウェア及び専用機器が必要ですので、弊社営業窓口

へご相談ください。

1)専用ソフトウェア（AIMIR）  NURI テレコム社製

2)集約器           NURI テレコム社製

3)中継器           NURI テレコム社製

  ・通信機能の内容

1）通信はメッシュホップ無線方式であるＺｉｇｂｅｅを採用しております。

2）集約器と専用ソフトによりインターネット経由でデータ収集、見える化が可能です。

3）中継器は、メーター間の無線構築が困難な場合に使用します。

４．添付資料

カタログＰＤＦ（集中検針システムパッケージ）

－ 以 上 －

http://www.gefujimeter.co.jp/pdf/news_20130724_02.pdf
http://www.gefujimeter.co.jp/pdf/news_20130724_02.pdf